Ultimo. Robari potest hæc sententia, q;ia Apolto: *lus vinculum perfectionis charitatem appellat, quia in ea iubilauit Christiana pœnitentia consitit;* & hanc diebus singulis, in ora ione Dominica flagitamus illis verbis, *Fiat voluntas tua,* fuita igitur aliam unionem p̄t̄er hanc inquirem̄ in hac vita. Hæc sunt argumenta, in quib; fundatur horum novissimum Theologorum sententia, quæ quidem temeritate non caret, ut ex Scripturæ testimonio manifestius ostendamus.

Sed priusquam Scripturæ sacre testimonia producamus, illud imprimis animadvertendum est, Scripturam facram non semper in idem verbis, quibus nos unionem usurpamus, appellare solece, sed pluribus aliis, æquivalentibus terminis, quorum aliqua unionem ipsam, felice: strixillimam animæ cum D E O per amorem cum ingenio suavitate coniunctionem, five arcatum vinculum, alia incredibilem dulcedinem, alia mirabilium splendorum, alia demum nunc effectos, nunc proprietates ac circumstantias alias clarissimè manifestant, ut jam jam, antequam ad ulteriora progrediamur, & variis epithesis in sacra Scriptura huic unioni attributis, five figuris tam veteis, quam novi Testamenti non obicure constabit.

Vid. T 6. Innumeræ penè sunt, eaque præclara, quæ in facti. Literis sub variis nominibus de hac singulari unione prædicantur, quorum aliqua Gerion Tom. 2. sermone de Spiritu sancto considerat. 2. his verbis refert: *Ista est pax,* inquit, *qua exu-*

Thom. à Iesu Oper. Tom. II.

per at omnem sensum, pax quam mundu dñe non posse. 4. test. Et infra: *Solus Spiritus Domini est, qui replet in cap. 6.* bonis desideriis nostris, qui ad ipsa frumenta satiat nos, qui dat manna abundantum, quo Propheta pastus eruit: *Quam magna multitudo dilectionis tuae Domini, quam ab conditum timentibus!* Hic est calenus filiorum D E I, habens nomen scriptum, quod nemo nosvit, nisi qui accipit. Hic in divinam caligem in istar Moysi vocatur spiritus: hic in fibro auræ tenus sentitur Dominus, hic in thalamo dormit & requiescit. Solomon pacificus, & Benjamin adolescentulus in mensu excessu: Hic gustatur savus mellis, savus proper illuminationem in dilectus, mel proper dulcorationem affectus. Hic Moyses mysticus ducit gregem virium suarum in interiora deserti. His fecit solitarius, & levat se supra se, ubi Dominus loquitur ad cor eius. Hic dicit Petrus, Bonum est nos hic esse; & Philippus, Sufficit; & Maria Magdalena, Vidi Domnum, & hoc dixit mihi. Hic introducitur anima in celum vinarium, ubi bibit ebrium sobrietatem spiritus, ubi sufficiabunda epithalamum canens verba dimidiat, Oled meus mibi, ait & ego illi; ego dormio, & cor meum vigilat. Hic obtestatur dilectus de dilecta: Adiuro vos filie Ierusalem, ne suscitatis, vel evigilate faciatis dilectam donec ipsa velit.